

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 558,00 Destinatário: VANDERLEI FRASSON - RUA PEDRO FRASSON, 168		NF-e Nº: 18230 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
 1 Saída

Nº: 18230
 Série: 5



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 3010 0042 6136
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.058.253 29/07/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social VANDERLEI FRASSON (43252)		459.084.190-87	29/07/2025
Endereço RUA PEDRO FRASSON, 168	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95350000	Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Município Nova Araçá	Fone / Fax: (54) 996421704	UF RS	Inscrição Estadual 2491005047
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída 14:30:54

18230/1	28/08/2025	558,00
---------	------------	--------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	409,20			558,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				558,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
	9 Sem Frete	12345678		
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido
				5,444
				Peso Bruto 10,224

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
15001142	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNOS RETO 7" TRAMONTINA PRO Ref.: 44010107	8203.20.10	000	5.102	UN	1	54,78	54,78	54,78	9,31	0,00	17,00 0,00
10830214	(R\$/MT)MANGUEIRA JARDIN FLEX ESP LIST VERDE 1/2 TRAMONTINA Ref.: 79165520	3917.39.00	060	5.405	MT	30	3,98	119,35	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15020276	ENGATE RAP C/AGUAST JARDIM POT 40PC TRAMONTINA Ref.: 78508750	3917.40.90	160	5.405	UN	3	7,37	22,11	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
15020292	ADAPTADOR PARA JARDIM TRAMONTINA Ref.: 78502750	3917.40.90	060	5.405	UN	2	3,67	7,34	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14670062	CINTA POLIESTER 4T 8M CINZA ROBUSTEC Ref.: RCE-176	6307.90.90	000	5.102	UN	1	318,26	318,26	318,26	54,10	0,00	17,00 0,00
14560800	DISCO DESBASTE 115X5,0X22,23 VONDER Ref.: 1286115050	6804.22.11	000	5.102	UN	2	7,88	15,76	15,76	2,68	0,00	17,00 0,00
11051678	DISCO ABRASIVO CORTE INOX 4 1/2 X 1.0 X 7/8 STANLEY Ref.: STA8061	6804.22.11	100	5.102	UN	8	2,55	20,40	20,40	3,47	0,00	17,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento: 635.287 / 636.475 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	Reservado ao Fisco